
UCHWAŁA NR 217/XXX/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 3. W załączniku "Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2022" wprowadza się 
zmiany, jak w Załączniku Nr 3. 

§ 4. W załączniku "Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej" wprowadza się zmiany, jak w Załączniku Nr 4. 

§ 5. W uchwale Nr 204/XXIX/21 Rady Gminy Wysokie Mazowieckie z dnia 22 grudnia 2021 r.  w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 6 otrzymuje brzmienie: "§ 6. Deficyt budżetowy w wysokości 2.709.625 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 2.695.929 zł oraz 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych wynikających ze szczególnych zasad wykonywania budżetu w kwocie 13.696 zł", 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: "§ 7.  Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości  3.309.625 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości  600.000 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 5". 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 6. 

§ 7. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     30.050.714 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      20.589.283 zł  
  dochody majątkowe      9.461.431 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     32.760.339 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       19.842.808 zł  
  wydatki majątkowe      12.917.531 zł  
 -deficyt budżetowy wynosi      2.709.625 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 7 735 278,00 7 735 278,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 137 178,00 137 178,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 137 178,00 137 178,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 7 598 100,00 7 598 100,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 7 598 100,00 7 598 100,00 

600   Transport i łączność 200 000,00 -200 000,00 0,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 200 000,00 -200 000,00 0,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

200 000,00 -200 000,00 0,00 

720   Informatyka 331 282,00 163 950,00 495 232,00 
 72095  Pozostała działalność 331 282,00 163 950,00 495 232,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

38 234,00 95 845,00 134 079,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

293 048,00 68 105,00 361 153,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 500 000,00 10 239,00 3 510 239,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

3 500 000,00 10 239,00 3 510 239,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 500 000,00 10 239,00 3 510 239,00 
801   Oświata i wychowanie 0,00 80 000,00 80 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 80 000,00 80 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 80 000,00 80 000,00 

926   Kultura fizyczna 306 503,00 -306 503,00 0,00 
 92695  Pozostała działalność 306 503,00 -306 503,00 0,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

306 503,00 -306 503,00 0,00 

Razem: 4 337 785,00 7 482 964,00 11 820 749,00 

Dochody ogółem: 

 Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące razem: 20 403 199,00 0,00 186 084,00 20 589 283,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  198 234,00 0,00 95 845,00 294 079,00 

majątkowe razem: 2 164 551,00 -506 503,00 7 803 383,00 9 461 431,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  599 551,00 -306 503,00 205 283,00 498 331,00 

 
Ogółem: 22 567 750,00 -506 503,00 7 989 467,00 30 050 714,00 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

797 785,00 -306 503,00 301 128,00 792 410,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 8 040 000,00 8 040 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 8 040 000,00 8 040 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 8 040 000,00 8 040 000,00 

600   Transport i łączność 1 343 838,00 377 982,00 1 721 820,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 342 985,00 368 596,00 1 711 581,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 288,00 -1 288,00 11 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 673 118,00 560 884,00 1 234 002,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 657 579,00 -191 000,00 466 579,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 853,00 9 386,00 10 239,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 853,00 9 386,00 10 239,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 16 000,00 30 000,00 46 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 16 000,00 30 000,00 46 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 16 000,00 16 000,00 
  4260 Zakup energii 16 000,00 14 000,00 30 000,00 

720   Informatyka 38 234,00 155 414,00 193 648,00 
 72095  Pozostała działalność 38 234,00 155 414,00 193 648,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 66 399,00 66 399,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 38 234,00 2 460,00 40 694,00 

  4397 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 14 760,00 14 760,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 3 690,00 3 690,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 68 105,00 68 105,00 
750   Administracja publiczna 2 769 089,00 169 950,00 2 939 039,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 368 400,00 50 400,00 418 800,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 368 400,00 50 400,00 418 800,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 400 689,00 119 550,00 2 520 239,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 987 568,00 100 000,00 2 087 568,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 362 077,00 17 100,00 379 177,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 51 044,00 2 450,00 53 494,00 

801   Oświata i wychowanie 5 210 070,00 -41 304,00 5 168 766,00 
 80101  Szkoły podstawowe 4 949 590,00 -31 304,00 4 918 286,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 283 050,00 -5 000,00 278 050,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 266 540,00 -40 000,00 1 226 540,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 400 000,00 13 696,00 3 413 696,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 260 480,00 -10 000,00 250 480,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 260 480,00 -10 000,00 250 480,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 3 000,00 3 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 3 000,00 

855   Rodzina 24 605,00 -3 000,00 21 605,00 
 85508  Rodziny zastępcze 24 605,00 -3 000,00 21 605,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 24 605,00 -3 000,00 21 605,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 221 852,00 115 897,00 337 749,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 221 852,00 115 897,00 337 749,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 3 390,00 3 390,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 859,00 5 631,00 22 490,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 24 242,00 24 242,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 278,00 4 278,00 
  4270 Zakup usług remontowych 27 908,00 106 876,00 134 784,00 
  4277 Zakup usług remontowych 150 522,00 -24 242,00 126 280,00 
  4279 Zakup usług remontowych 26 563,00 -4 278,00 22 285,00 

Razem: 9 623 688,00 8 847 939,00 18 471 627,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 23 912 400,00 18 925 670,00 12 261 344,00 6 371 057,00 5 890 287,00 929 200,00 5 495 059,00 222 067,00 0,00 18 000,00 4 986 730,00 4 986 730,00 343 059,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -278 808,00 -87 808,00 -59 288,00 -55 000,00 -4 288,00 0,00 0,00 -28 520,00 0,00 0,00 -191 000,00 -191 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 126 747,00 1 004 946,00 835 327,00 119 550,00 715 777,00 0,00 53 790,00 115 829,00 0,00 0,00 8 121 801,00 8 121 801,00 68 105,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 32 760 339,00 19 842 808,00 13 037 383,00 6 435 607,00 6 601 776,00 929 200,00 5 548 849,00 309 376,00 0,00 18 000,00 12 917 531,00 12 917 

531,00 411 164,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Limity wydatkówZadania inwestycyjne realizowane w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 040 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 040 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 040 000,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki 8 040 000,00 

600   Transport i łączność 466 579,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 466 579,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 466 579,00 

   Montaż drogowych barier ochronnych w m. Brzóski-Tatary 9 145,00 

   Poprawa bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Święcku Wielkim 259 000,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Brzóski-Falki  18 907,00 

   Ułożenie betonowych płyt ażurowych w m. Jabłoń-Uszyńskie 12 906,00 

   
Wykonanie dokumentacji technicznej przebudowy dróg gminnych w m. Brzóski-Falki (ulica Polna), Osipy Wydziory Pierwsze - Osipy-
Kolonia - Osipy-Zakrzewizna, Tybory-Trzcianka dz. 117, Stara Ruś dz. 306, 305, 329/1, i 179/1 dł. ok 265 mb., Nowa Ruś dz. 144/7, 372, 
221/1, 371  dł. ok 390 mb. 

166 621,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 110 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 110 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   Zakup działki nr 26/14 pod przyszłą oczyszczalnię ścieków w m. Brok 50 000,00 

   Zakup działki pod przyszły plac zabaw w m. Święck-Nowiny 60 000,00 
710   Działalność usługowa 237 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 237 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 237 000,00 

   Wykup nieruchomości stanowiącej tereny użyteczności publicznej (park) w m. Brzóski-Falki wg miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego 237 000,00 

720   Informatyka 411 164,00 

 72095  Pozostała działalność 411 164,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 291 600,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 291 600,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 459,00 

   Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 51 459,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 68 105,00 

   Zakup UPS z agregatem w ramach projektu "Cyfrowa gmina" 68 105,00 
801   Oświata i wychowanie 3 413 696,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 413 696,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 400 000,00 

   Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jabłonce Kościelnej 3 400 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 696,00 

   "Laboratoria przyszłości" - rozwinięcie infrastruktury w Szkole Podstawowej w Jabłonce Kościelnej 13 696,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 631,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 30 000,00 

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 30 000,00 

   Dotacje na budowę i modernizację przydomowych oczyszczalni ścieków w gospodarstwach domowych 30 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 110 055,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 055,00 

   Rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Brzóski-Gromki, Dąbrowa-Dzięciel, Osipy-Kolonia, Osipy-Lepertowizna, Ospiy-
Wydziory Drugie, Osipy-Wydziory Pierwsze i Zawrocie-Nowiny 110 055,00 

 90095  Pozostała działalność 6 576,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 576,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 2



   Ułożenie podłoża z kostki brukowej w altanie rekreacyjnej w m. Michałki 6 576,00 
926   Kultura fizyczna 92 461,00 

 92695  Pozostała działalność 92 461,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 461,00 

   Budowa oraz doposażenie placów zabaw i boisk w miejscowościach Brzóski-Brzezińskie, Brzóski-Stare, Brzóski-Tatary, Miodusy-Litwa, 
Tybory-Kamianka, Tybory-Misztale i Wiśniówek 92 461,00 

  
Razem 12 917 531,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w złotych 

Planowane wydatki  
z tego źródła finansowania 

Lp. Nazwa i cel programu, projektu lub zadania Łączne koszty 
finansowe 

Rok 
budżetowy 

2022 
Wydatki na 

wkład krajowy 

Środki 
wymienione 
w art. 5 ust 

1 pkt. 2  

Nazwa programu 
Jednostka 
realizująca 

zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1 Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin 

Wiejskich Województwa Podlaskiego 
436.488 388.041 58.207 329.834 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego 

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

2 Projekt grantowy pn. "Cyfrowa gmina" 

163.950 155.414 - 155.414 
Program Operacyjny 

Polska Cyfrowa 
(POPC) 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

3 Utworzenie Centrum Integracji i Kultury 
w miejscowości Stara Ruś 

189.465 177.085 26.563 150.522 

Regionalny Program 
Operacyjny 

Województwa 
Podlaskiego 

na lata 2014-2020 

Urząd Gminy 
Wysokie 

Mazowieckie 

OGÓŁEM: 789.903 720.540 84.770 635.770  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu 

 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  3 309 625,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 13 696,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 295 929,00 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 600 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 217/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. W budżecie ujmuje się środki Polskiego Ładu w kwocie 7.598.100 zł z przeznaczeniem na budowę 
kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki. Zapewnia 
się wymagany piecioprocentowy wkład własny w kwocie 399.900 zł oraz dodatkowe środki w kwocie 
42.000 zł na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego pochodzące z przyznanej w ubiegłym roku 
subwencji. Koszt zadania ogółem ustala się na kwotę 8.040.000 zł. 

2. W planie dochodów: 

- zwiększa się dochody majątkowe z budżetu UE z tytułu zwrotu wydatków poniesionych w 2021 roku na 
realizację przedsięwzięć wodociągowych - 137.178 zł, 

- zmniejsza się dochody majątkowe pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, przeznaczone na 
poprawę bezpieczeństwa ruchu pieszego poprzez przebudowę przejścia dla pieszych przy Szkole 
Podstawowej w Święcku Wielkim o kwotę 200.000 zł; dochody te wpłynęły w 2021 roku, 

- zwiększa się o kwotę 10.239 zł dochody z podatku od nieruchomości od osób prawnych stanowiące wpływy 
z samoopodatkowania dróg wewnętrznych, 

- zwiększa się o kwotę 80.000 zł dochody pochodzące z wpłat za obiady, 

- zmniejsza się o kwotę 306.503 zł dochody majątkowe z budżetu UE z tytułu zwrotu wykonanych w 2021 
roku wydatków na realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych; dochody te wpłynęły w 2021 roku. 

3. W planie wydatków: 

- w zakresie utrzymania dróg gminnych, zmniejsza się o kwotę 191.000 zł wydatki inwestycyjne (szczegóły 
w załączniku inwestycyjnym) oraz zwiększa się środki na remonty dróg o kwotę 543.884 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków już istniejących oraz zaplanowanie nowych zadań w m. Osipy-
Kolonia i Osipy Wydziory Drugie dz 122, Osipy-Wydziory Drugie dz. 119, Nowe Osipy dz. nr 93, 95/2, 96, 
Kalinowo-Czosnowo dz. 147 i 148. 

- zwiększa się o kwotę 9.386 zł wydatki na opłacenie podatku od nieruchomości od dróg wewnętrznych, 

- planuje się środki w kwocie ogółem 16.000 zł na zakup 2 garaży (blaszaków) dla sołectw Jabłonka 
Kościelna i Mazury, 

- zwiększa się wydatki na zakup energii na potrzeby utrzymania nieruchomości gminnych - 14.000 zł, 

- zwiększa się wydatki na wypłatę diet dla radnych i sołtysów o kwotę 50.400 zł w związku ze wzrostem ich 
stawek w roku 2022, 

- zmniejsza się o kwotę 55.000 zł wydatki na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli oraz zwiększa się 
o kwotę 119.550 zł wydatki na wynagrodzenia i pochodne pracowników UG, 

- zwiększa się o kwotę 13.696 zł plan wydatków o niewykorzystane w 2021 roku środki na realizację projektu 
pn. "Laboratoria przyszłości", 

- przeznacza się kwotę 3.390 zł na nagrody dla opiekunów świetlic, 

- przeznacza się kwotę 5.000 zł na remont kanalizacji w budynku świetlicy wiejskiej w Jabłonce Kościelnej. 

5. Planuje się wydatki w kwocie 155.414 zł oraz dochody w kwocie 163.950 zł na realizację projektu 
grantowego pn. "Cyfrowa gmina", realizowanego w całości ze środków pochodzących z budżetu UE. 
Planowane dochody są wyższe od planowanych wydatków o kwotę 8.536 zł, która stanowi wysokość 
wydatków poniesionych w roku 2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 1



6. Dokonuje się zmiany przeznaczenia funduszu sołeckiego miejscowości Święck Wielki, co wiąże się 
z zamiarem aplikowania o przyznanie pomocy finansowej z budżetu województwa podlaskiego w ramach V 
edycji "Programu odnowy wsi województwa podlaskiego - Kreatywna wieś". Zaplanowane wcześniej środki 
w kwotach 1.288 zł na zakup lustra drogowego oraz 17.000 zł na remonty dróg przeznacza się na zakup sprzętu 
AGD do świetlicy wiejskiej - kwota 5.000 zł oraz na remont świetlicy - kwota 13.288 zł. 
Dodatkowo, ze środków własnych, w celu uzyskania wymaganego wkładu własnego w wysokości 25.000 zł 
przeznacza się na remont świetlicy kwotę 6.712 zł oraz zapewnia się kwotę 25.000 zł, która zostanie zwrócona 
przez województwo podlaskie w formie refundacji poniesionych wydatków. Wartość zadania ogółem wynosi 
50.000 zł. 

7. W ramach projektu unijnego pn. "Utworzenie Centrum Integracji i Kultury 
w miejscowości Stara Ruś" dokonuje się przeniesień planu wydatków kwalifikowanych, zgodnie z kosztorysem 
inwestorskim oraz uzupełnia się środki własne nie objęte projektem o kwotę 57.507 zł, z czego 631 zł 
przeznacza się na zakup materiałów i wyposażenia oraz 56.876 zł na zakup usług remontowych. 

8. W planie wydatków GOPS przenosi się środki własne w kwocie 3.000 zł z wydatków przeznaczonych na 
utrzymanie rodzin zastępczych na finansowanie ośrodków wsparcia (pobyt podopiecznego w schronisku). 

9. Zmniejszenia planu dochodów oraz zwiększenia planu wydatków rodzą konieczność zwiększenia 
deficytu budżetowego do kwoty 2.709.625 zł oraz związanego z tym zwiększenia planu przychodów do kwoty 
3.309.625 zł. 

10. Dokonane zmiany w budżecie gminy pociągają za sobą konieczność zmiany odpowiednich załączników 
uchwały budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55011BC2-B94A-4047-9AAC-3CFCE1EA54CB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Ustęp 1
	Zalacznik 6 Ustęp 2
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 6 Ustęp 2 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 6 Ustęp 3
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 2 (7)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 3 (8)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 4 (9)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 5 (10)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 6 (11)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 7 (12)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 8 (13)
	Zalacznik 6 Ustęp 3 Tiret 9 (14)

	Zalacznik 6 Ustęp 5
	Zalacznik 6 Ustęp 6
	Zalacznik 6 Ustęp 7
	Zalacznik 6 Ustęp 8
	Zalacznik 6 Ustęp 9
	Zalacznik 6 Ustęp 10


